dalam setiap masa memperbolehkan wadi'ah.Dan ulama juga sepakat bahwa wadiah termasuk ibadah sunah dan menjaga barang titipan itu mendapatkan pahala

Rukun dan syarat wadiah

Di jelaskan dalam kitab Fathul Qarib al mujib atau Al Qaulul Mukhtar fi syariah karya syaikh muhamad bin Qasim Al Ghazziy(918 H/1512 M) Bahwasanya Rukun wadiah itu ada 4.

1.Rukun wadiah

Rukun wadiah adalah hal pokok yang harus ada dalam akad wadi'ah.Jika ada salah satu hal pokok tadi yang tidak terpenuhi maka akad itu menjadi tidak sah.Rukun wadiah ada empat :

1. Orang yang menitipkan (AL-maudi atau muwadd)